
Lapsen oikeuksien viikolla marraskuussa 2024 nousee Porin kaupungin 
lippusalkoon uusi lippusarja, joka juhlistaa lapsia ja lapsen oikeuksia. 

Lastenkulttuurikeskus Kruunupää kysyi lapsilta ja nuorilta juhlalippuun heille 
tärkeitä ajatuksia, asioita ja värejä. Heidän luonnostensa ja kirjoitustensa 
perusteella muotoutui kuuden lipun sarja, joka kokonaisuutena kertoo lapsen 
oikeuksista ja porilaisille lapsille tärkeitä asioita. 

Lippusarjassa näkyy niin kaupungin historia, nykyhetki kuin tulevaisuus. Kruunu, 
Porin kaupungin symbolina, on perua kuninkaankartanon ajoista. Kruunu heiluu 
lipussa edelleen raikkaan keltaisena muistuttamassa lasten erityisyydestä ja 
arjen kuninkaallisuudesta. 

Tämänkin hetken Pori on kansainvälinen. Porissa puhutaan useita kymmeniä 
kieliä. Kaikista kielistä löytyy yksi yhteinen sana, elämä. Elämä on meille kaikille 
ikään, sukupuoleen, uskontoon, äidinkieleen tai muuhun tekijään katsomatta 
yhteinen asia. Lapsen oikeus elämään ja kehitykseen on yksi Lapsen oikeuksien 
sopimuksen neljästä periaatteesta. 

Tulevaisuus liehuu lipuissa lasten luovuudessa, leikissä, elinympäristössä ja 
ajattelunvapaudessa. Ajattelunvapaus on demokratian perusta ja myös lapsella 
on oikeus ilmasta itseään ja ajatuksiaan. 

LAPSEN OIKEUKSIEN LIPPU



KRUUNULIPPU
Kruunu on osa Porin historiaa ja symboloi lapsen 
erityisyyttä. Kruunu juhlistaa lapsia ja heidän 
taitavuuttaan, iloaan, kykyä ihmetellä ja kykyä olla läsnä.

ELÄMÄ-LIPPU
Elämä on meille kaikille ikään, sukupuoleen, uskontoon, 
äidinkieleen tai mihinkään muuhun tekijään katsomatta 
yhteinen asia. Me elämme. Lapsella on oikeus elämään 
ja kehitykseen on yksi Lapsen oikeuksien sopimuksen 
neljästä periaatteesta. Artiklassa 28 lapsen painotetaan, 
että lapsen koulutuksessa tulee pyrkiä edistämään mm. 
lapsen omaa sivistyksellistä identiteettiä, kieltä ja arvoja, 
lapsen asuin- ja synnyinmaan kansallisia arvoja sekä 
hänen omastaan poikkeavia kulttuureita kohtaan. 

Elämä-sana on lipussa 43 Porissa puhuttavalla kielellä 
kielellä. Kielet ovat ne kielet, joita Tilastokeskuksen 
mukaan Porissa puhuttiin 31.12.2023. Suurimmalla ovat 
kielet, joita puhutaan eniten eli suomi (77879), 
venäjä (773), ruotsi (472), ukraina (372), arabia (308), 
englanti (300) ja viro (267).

PÖKSYLIPPU
Lapsilla on oikeus leikkiin. Housunmallinen lippu 
kuvastaa hauskuutta, leikkiä, luovuutta ja mielikuvitusta, 
joiden avulla maailmaan tutustuminen ja maailmassa 
oleminen on mielekästä. Ne ovat asioita, joita 
aikuisenkin tulisi vaalia omassa elämässään. 
Lapsella on oikeus lepoon, leikkiin ja vapaa-aikaan 
sekä taide- ja kulttuurielämään on Lapsen oikeuksien 
sopimuksen 31. artikla.



VÄRITÄN OMAN TULEVAISUUTENI -LIPPU 
Lippu perustuu lapsen tekemään luonnokseen hänelle 
tärkeästä asiasta. Luonnoksessa on osa paperista 
väritetty syvän sinisellä värillä ja pohjaan kirjoitettu 
”kokonaan sininen alue” viittaamaan lipun muuhun 
alueeseen. Osa lipusta on vielä valkoista pohjaa, 
odottamassa täyttymistä tai tyhjäksi jäämistä. 
Sinisyys heijastaa ajatukset veteen, luontoon ja 
elinympäristöön, missä lapset elävät. Lapsen 
näkemykset on otettava huomioon lapsen iän ja 
kehitystason mukaisesti (Artikla 12). 

ANNA MEIDÄN AJATELLA -LIPPU
Nuorten ajatukset lipuntärkeistä asioista olivat suuria, 
pieniä, henkilökohtaisia ja koko maailmaan ulottuvia. 
Viesteistä valikoitui teksti: Anna meidän ajatella. 
Ajattelunvapaus on demokratian perusta. Lapsella on 
oikeus ilmasta itseään ja ajatuksiaan. 

Lapsen näkemystä pitää kunnioittaa on yksi Lapsen 
oikeuksien sopimuksen neljästä periaatteesta. 
Sopimusvaltiot takaavat lapselle, joka kykenee 
muodostamaan omat näkemyksensä, oikeuden 
vapaasti ilmaista nämä näkemyksensä kaikissa lasta 
koskevissa asioissa (Artikla 12).

MAAILMA ON AUKI -LIPPU
Lippu on väritetty lähes valmiiksi, mutta kulma on vielä 
avoinna. Aikuisten määrittämässä maailmassa 
mahdollisuudet omiin valintoihin jäävät vielä auki, jotain 
on värittämättä ja sanomatta. Ajatuksissaan katsoja voi 
muuttaa elämänsä asetelmaa. Väri on mahdollista 
pyyhkiä pois, aloittaa uudelleen. Lipun väri on poimittu 
Unicefin logosta. 
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